



Piotrków Trybunalski, dnia 06.11.2023 r.

WA.ZPU.3.502.148.2023.MS



URZĄD MIEJSKI w Opocznie  
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Wpłynęło  
dnia

10.11.2023

Ilość zał.

L.p.dz.

Podpis

Znak sprawy

Urząd Miejski w Opocznie  
ul. Staromiejska 6  
26-300 Opoczno

II

W związku z pismem znak: BRM.033.107.2023 z dnia 16.10.2023r. w sprawie przygotowania informacji w zakresie bieżącej działalności instytucji na posiedzenie komisji i sesji Rady Miejskiej w Opocznie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim przedstawia następujące informacje:

#### 1. Obszar działania Nadzoru Wodnego

Nadzór Wodny w Białaczowie obejmuje swoim zasięgiem głównie powiat opoczyński, a także część powiatu koneckiego, przysuskiego, piotrkowskiego i grójeckiego. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW w Białaczowie wynosi 1283km<sup>2</sup>.

Długość rzek na terenie administrowanym przez Nadzór Wodny w Białaczowie wynosi w przybliżeniu 335 km. Na terenie nadzoru znajdują się: 2 pompownie, budowle piętrzące i regulacyjne powyżej 1 m w ilości 22 szt. oraz wały przeciwpowodziowe w miejscowościach Ogonowice, Ostrów o długości 2159 m oraz Wola Załęzna, Opoczno o długości 4995 m. co daje łączną długości 7,154 km.

Nadzór Wodny w Białaczowie jest administratorem 2 zbiorników wodnych: Zbiornik wodny Miedzna i Zbiornik wodny Drzewica. Zbiornik wodny Miedzna zlokalizowany jest na rzece Wąglance z jazem w km 12+003 o powierzchni 175 ha w miejscowości Miedzna Murowana, gm. Żarnów, pow. opoczyński. Jest to zbiornik retencyjny rzeki Wąglanki, służy on dla celów rolniczych jak i do ochrony przeciwpowodziowej. Nadzór wodny w Białaczowie jest także administratorem zbiornika wodnego Drzewica o powierzchni 83 ha w miejscowości Drzewica, gm. Drzewica, pow. opoczyński, służący jako zbiornik retencyjny wykorzystywany do celów rolniczych i do ochrony przeciwpowodziowej.

## 2. Zakres prac wykonanych na terenie Gminy Opoczno w 2023r.:

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania
1	Opoczno	Wały przeciwpowodzio we na terenie pow. opoczyńskiego i koneckiego	Wykoszenie porostów ręcznie ze skarp wraz z wygrabieniem i wywozem. Ręczne ścinanie średniej gęstości krzaków i podszycia. Rozdrobnienie rębakiem pozyskanych gałęzi. Ręczne usunięcie kretowisk z koron i skarp wałów.
2	Drzewica, Białaczków, Opoczno, Sławno	Utrzymanie i obsługa budowli piętrzących na terenie NW w Białaczkowie	Obsługa budowli, regulacja piętrzenia według potrzeb. Konserwacja mechanizmów i zamknięć, drobne naprawy urządzeń mechanicznych, smarowania, wymiana olejów w reduktorach, uzupełnienie zabezpieczeń (kłódki), zabezpieczenie antykorozyjne – malowanie elementów metalowych na budowlach. Zabezpieczenie budowli na okres jesienno-zimowy. Kontrola budowli, usuwanie zanieczyszczeń. Rozbiórka zatorów utworzonych w korycie rzeki w obrębie budowli, utrudniających swobodny spływ wód. Dwukrotne w ciągu roku wykoszenie porostów ręcznie ze skarp rzeki w obrębie budowli wraz z wygrabieniem i wywozem. Uzupełnienie ubytków betonowych. Konserwacja szandorów drewnianych tj. jednokrotna impregnacja desek. Uporządkowanie terenu robót tj. skarp i koryta rzeki z butelek, odpadów budowlanych, agd, opon i innych odpadów.
3	Teren NW Białaczków	Rozbiórka tam bobrowych i zatorów na terenie NW w Białaczkowie	Rozbiórka tam bobrowych, likwidacja zatorów wraz zagospodarowaniem pozostałości z rozbiórki i wywozem. Zabezpieczenie drzew siatką metalową.
4	Opoczno	Odmulenie rzeki Wąglanki	Wykoszenie porostów ręcznie ze skarp rzeki, porost gęsty, twardy wraz z wygrabieniem i wywozem; ręczne ścinanie i karczowanie (lokalnie) średniej gęstości krzaków porastających skarpy wraz z rozdrobnieniem rębakiem pozyskanych gałęzi, krzaków i wywozem; uporządkowanie, plantowanie i wyrównanie terenu po wykonaniu prac, szczególnie w miejscach dojazdu samochodów, zasypanie ewentualnych kolein powstałych na skutek transportu mas ziemnych, przywrócenie terenu do stanu estetycznego na całej długości odmulanego odcinka obustronnie oraz oczyszczenie terenu z różnych odpadów komunalnych; odmulenie dna rzeki – lokalnie warstwa odmulenie 0,40m koparkami podsiębiernymi; ręczne odmulenie, usunięcie nagromadzonych zatorów z osadów piaszkowych w postaci łach, przetamowań i zawężeń koryta powodujących utrudnienia przepływu wód (w lokalizacji mostów i kładki); skarpowanie skarp rzeki do wymaganego profilu; uzupełnienie wyrw w skarpie rzeki oraz zaniżeń skarp urobkiem

			z odmulenia lub skarpowania wraz z rozplantowaniem, wywóz urobku z odmulenia, nadzór przyrodniczy.
5	Opoczno	Konserwacja rz. Ciek Dzielna	Wykoszenie porostów ze skarp i dna rzeki na odcinku w km od 0+000 do 1+000

DYREKTOR  
  
Magdalena Filipiak

Do wiadomości:

1. Nadzór Wodny w Białaczowie
2. a/a

